59DIÁRIO OFICIALNº 14.09959  Quarta-feira, 03 de Setembro de 2025

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

PORTARIA Nº 529 DE 27 DE AGOSTO DE 2025.
Olavo Francelino de Rezende, Prefeito Municipal, Estado do Acre, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal.
SÚMULA: Lotação do Servidor Públicos VILSON DOS SANTOS – PROFESSOR
Tendo em vista que o Servidor Público Municipal do quadro efetivo, VILSON DOS SANTOS, ocupante do cargo Professor Matricula 64, concursado na Secre-
taria Municipal de Educação;
CONSIDERANDO a necessidade do Servidor a Secretaria Municipal de Administração e Finanças faz a devolução do Servidor, através do MEM/PREF/SEGAB/
Nº173/2025
RESOLVE:
Art. 1º lotar o servidor Público do quadro efetivo na sua secretaria de origem, Servidor VILSON DOS SANTOS, Matricula 64, Secretaria Municipal de
Educação.
Art. 2º o Servidor Público do quadro efetivo, VILSON DOS SANTOS retornara as suas atividades pertinentes ao cargo de professor a partir de 01/09/2025.
Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos, a partir do dia 01 de setembro de 2025.
Gabinete do Prefeito Municipal de Acrelândia, aos 27 dias do mês de agosto de 2025.

Olavo Francelino de Rezende
Prefeito Municipal.

PORTARIA N° 045/2025
O SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SMAS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei 674 de 18 DE DEZEMBRO que dispõe
sobre a Policitica Publica de Assistencia Social do Municipio de Acrelandia e Lei Orgânica Municipal.
RESOLVE:
Art. 1°- DESIGNAR ATRAVES DA PORTARIA N°045/2025 da Secretaria de Assistencia Social - SMAS, o servidor público MAELÍ DOS SANTOS AMORIM,
para atuar como fiscal do contrato 167/2025 – Empresa: AUTO POSTO ACRELÂNDIA – LTDA  - 01.575.860/0001-16, constitui objeto do presente contrato a
contratação aquisição de material de consumo combústivel, como Gestor de contrato EUGENES SALMENTO DE ARAÚJO.

CONTRATO OBJETIVO FORNECEDOR CNPJ
167/2025 aquisição de material de consumo combústivel AUTO POSTO ACRELÂNDIA – LTDA 01.575.860/0001-16

Art. 2º. Compete ao fiscal o acompanhamento de execução processual dos Processos Administrativos de Despesas Públicas — PADP, bem como realização
de todos os atos materiais e documentais necessários ao atendimento da legislação vigente.
I — Instruir o Processo Administrativo de Despesa Pública — PADP com documentos obrigatórios e necessários, nos termos da lei;
ll - Dar Publicidade e manter atualizados quinzenalmente os dados de cada PADP sob sua gerência por meio da inserção de dados em meios informáticos a
exemplo do Portal da Transparência; e,
III — Acompanhar a vigência do Instrumento Contratual, a fim de proceder às diligências administrativas de prorrogação, se possível e vantajoso for, ou ao encerra-
mento da contratação, de modo a garantir o atendimento do interesse público.
Parágrafo único: o fiscal que não observar as normas contidas nesta Portaria e demais leis e causar danos de qualquer ordem ao Poder Público em
decorrência do exercicio do ônus a ele incumbido, responderá pelos danos que causar.
Acrelandia, 29 de Agosto de 2025
Registre-se:
Publique-se
Cumpra-se:

Clemilda Lúcio dos Reis Rezende
Secretaria de Assistencia Social
Decreto n° 005/2025

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACRELÂNDIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Convocamos a candidata conforme processo seletivo 07/2025 cargo abaixo relacionados a saber:

CARGOS A disposição da Secretaria Nome Classificação
ASSISTENTE SOCIAL Secretaria Municipal de Assistência Social. VICTORIA DA SILVA NUNES 2º
ASSISTENTE SOCIAL Secretaria Municipal de Assistência Social. MARLUCE MOURA FEITOSA 3º

PSICOLOGA Secretaria Municipal de Assistência Social. JEANNILLE KEROLHAN MENEZES DA SILVA 5º
PSICOLOGA Secretaria Municipal de Assistência Social. ANDREA FERREIRA DA SILVA 6º

SUPERVISOR DO PROGRAMA
CRIANÇA FELIZ Secretaria Municipal de Assistência Social. MARIA DE FATIMA MOREIRA DE OLIVEIRA 1º

CADASTRADOR E DIGITADOR
DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA Secretaria Municipal de Assistência Social. DAVI DE SOUZA ROCHA 1º

CADASTRADOR E DIGITADOR
DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA Secretaria Municipal de Assistência Social. JOAO MARCOS FERREIRA DA SILVA 2º

ORIENTADOR SOCIAL Secretaria Municipal de Assistência Social. EMERSON LOPES ALVES 1º
ORIENTADOR SOCIAL Secretaria Municipal de Assistência Social. LIDIA MIRLANDIA DA SILVA ATAIDE 2º
ORIENTADOR SOCIAL Secretaria Municipal de Assistência Social. MICHELI CONCEIÇÃO DA SILVA 3º
ORIENTADOR SOCIAL Secretaria Municipal de Assistência Social. THAUNE SILVA CAVALCANTE 4º

VISITADOR SOCIAL Secretaria Municipal de Assistência Social. JOYCE KELLY GAMA PEREIRA 1º
VISITADOR SOCIAL Secretaria Municipal de Assistência Social. THAYLA FERREIRA DE OLIVEIRA 2º
VISITADOR SOCIAL Secretaria Municipal de Assistência Social. DAINE SILVA BARBOSA 3º
VISITADOR SOCIAL Secretaria Municipal de Assistência Social. GLEICIANE DA SILVA LIMA 4º

As convocadas deverá se apresentar no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Acrelândia, no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar
da data de publicação no DOE.
Acrelândia - AC, 2 de setembro de 2025.

Olavo Francelino de Rezende.
Prefeito Municipal.

60DIÁRIO OFICIALNº 14.09960  Quarta-feira, 03 de Setembro de 2025

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACRELÂNDIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Convocamos a candidata conforme processo seletivo 07/2025cargo abaixo relacionados a saber:

CARGOS A disposição da Secretaria Nome Classificação
ASSISTENTE SOCIAL Secretaria M. de saúde. DANIELE MODESTO DE FREITAS 1º

CIRURGIÃO DENTISTA Secretaria M. de saúde. ELENILSON DOS SANTOS 1º

ENFERMEIRO Secretaria M. de saúde. MARINA MARIA PIMENTA 1º
ENFERMEIRO Secretaria M. de saúde. VALÉRIA GABRIELE DE LIMA PENA 2º
ENFERMEIRO Secretaria M. de saúde. EMANUELA RAYANNE ARAUJO VIEIRA 3º
ENFERMEIRO Secretaria M. de saúde. NAIANE MAIA DA ROSA 4º

FARMACEITICO Secretaria M. de saúde. SIMONE MARQUES CARLOS MELO 1º

FISIOTERAPEUTA Secretaria M. de saúde. DARCILENE DOS SANTOS GOMES 1º

FISIOTERAPEUTA Secretaria M. de saúde. JOSE AUGUSTO QUEIROZ NUNES 2º

FONAUDIOLOGO Secretaria M. de saúde. AGLANAYR EROTILDESDA SILVA COIMBRA 1º

MEDICO
PEDIATRA Secretaria M. de saúde. JOANA LILY ARISPE SILVA 1º

NUTRICIONISTA Secretaria M. de saúde. ALESSANDRA BRITO OLIVEIRA 1º

PEDAGOGO Secretaria M. de saúde. EVELYNE OLIVEIRA LOPES 1º

PSICOLOGO Secretaria M. de saúde. DAYELLI DA SILVA NOLASCO 1º
PSICOLOGO Secretaria M. de saúde. AMANDA DINIZ DA SILVA 2º
PSICOLOGO Secretaria M. de saúde. DALILA ALVES DO NASCIMENTO 3º
PSICOLOGO Secretaria M. de saúde. SUELI FIGUEIREDO 4º

AUXILIAR DE FARMACIA Secretaria M. de saúde. JHULIA NICOLE DE SOUZA OLIVEIRA 1º
AUXILIAR DE FARMACIA Secretaria M. de saúde. CAMILA SILVA DOS REIS 2º
AUXILIAR DE FARMACIA Secretaria M. de saúde. WALDOMIRA FERNANDES DE SOUZA JACOB 3º
AUXILIAR DE FARMACIA Secretaria M. de saúde. GEOVANA BORGES BARROS 4º

AUXILIAR DE SAUDE BUCAL Secretaria M. de saúde. MICHELY BRITO MELO 1º

FISCAL
SANITARIO Secretaria M. de saúde. UESILES ALVES JANSEN 1º

FISCAL
SANITARIO Secretaria M. de saúde. THAILANE REIS NOLASCO 2º

MICROSCOPISTA Secretaria M. de saúde. VIVIANE FERREIRA DE SOUZA 1º
MICROSCOPISTA Secretaria M. de saúde. MARIA JOSÉ DO NASCIMENTO CARDOSO 2º

TECNICO DE ENFERMAGEM Secretaria M. de saúde. DALINE DA SILVA DE SOUZA 1º
TECNICO DE ENFERMAGEM Secretaria M. de saúde. DANIELE SOUSA DA SILVA 2º
TECNICO DE ENFERMAGEM Secretaria M. de saúde. MARCILDA DE SOUZA NOLASCO 3º
TECNICO DE ENFERMAGEM Secretaria M. de saúde. LEIDIANE DE SOUZA CARLOS 4º
TECNICO DE ENFERMAGEM Secretaria M. de saúde. ED AMES CARDOSO DA SILVA 5º
TECNICO DE ENFERMAGEM Secretaria M. de saúde. KETHIN LOHAYNNY DA SILVA CAMARA GOMES 6º
TECNICO DE ENFERMAGEM Secretaria M. de saúde. VITORIA KAROLINE DE OLIVEIRA 7º
TECNICO DE ENFERMAGEM Secretaria M. de saúde. KAROLINY STEFANNY NASCIMENTO SANTOS 8º
TECNICO DE ENFERMAGEM Secretaria M. de saúde. ANA CLECIA BELARMINO DA SILVA 9º
TECNICO DE ENFERMAGEM Secretaria M. de saúde. MAIRLA LIMA DE ASSIS 10º
TECNICO DE ENFERMAGEM Secretaria M. de saúde. SANTIEL JUNIOR CASTRO DOS SANTOS 11º
TECNICO DE ENFERMAGEM Secretaria M. de saúde. MARIA JOSE ALVES 12º
TECNICO DE ENFERMAGEM Secretaria M. de saúde. GISELDA SOUZA DA COSTA 13º
TECNICO DE ENFERMAGEM Secretaria M. de saúde. APARECIDA NUNES DOS SANTOS 14º
TECNICO DE ENFERMAGEM Secretaria M. de saúde. AURIVAN C DE ARAUJO 15º

As convocadas deverá se apresentar no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Acrelândia, no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar
da data de publicação no DOE.
Acrelândia - AC, 02 de setembro de 2025.

Olavo Francelino de Rezende.
Prefeito Municipal.